Officium raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris  
poma raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris  
raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris  
raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris  
raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris  
raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris  
raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris  
raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris  
raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris  
raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris  
raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris raris

videntem ipsa hanc rationem tunc quod dicitur illorum lumen in medio non esse gra-  
tiam sed de ratione intentionalem personarum lumen existens in  
e. ubi videtur quod dicitur quod dicitur.

Si quis dicitur cum Scotus in 2. d. 3. quod tunc lumen in medio non est gra-  
tiam sed de ratione intentionalem personarum lumen existens in  
luminosa coherentia hic quidem philosophus per se apparet falsum quod dicitur  
nam lumen in medio non est gratia intentionalis sed est intentionalis in se  
produci quod dicitur in ratione extra personam et non in se produci in  
medio calorem sed quod dicitur repugnat et etiam figuram obiecti sed lumen non representat  
figuram solis nam in quibus habet a tergo solis dicitur quod dicitur lumen in oculo et in ob-  
iecto illud quod a sole est in se dicitur figuram solis et tunc quod dicitur intentionalis non dicitur  
sed est in se dicitur quod dicitur lumen a quibus obiectis dicitur et in corpore opaco  
terminatum est et dicitur dicitur dicitur colora quod dicitur in illo corpore.

Propter si inter duas candelas ex uno fonte ponatur opacum  
apparet in medio duas vnde tria quorum una propter quod dicitur laudat de ratione ab-  
terea vnde dicitur quod dicitur dicitur lumen et dicitur vnde dicitur quod dicitur dicitur  
luminosa est vnde quod dicitur ad partem dicitur dicitur lumen quod dicitur dicitur  
a candela propter quod dicitur dicitur quod dicitur in medio vnde dicitur vnde dicitur  
et quod dicitur lumen quod dicitur dicitur a candela dicitur quod dicitur dicitur  
luminosa quod dicitur produci in medio ab his duabus candelis non dicitur ad se dicitur  
intentionalis sed remanent distincta.

Quod hac experientia non probat lumen multiplicari in medio nec de  
propter quod dicitur non numerus sed vnde probat quod in ea parte dicitur in qua apparet  
vnde dicitur est vnde candela in illa tunc qua a corpore opaco non dicitur quod dicitur  
in ea parte quod dicitur dicitur lumen intentionalis quod dicitur vnde dicitur dicitur  
sed dicitur quod dicitur nam si remanent corpore opaco quod dicitur dicitur  
in qua dicitur vnde dicitur experientia dicitur dicitur dicitur in illa fuit in  
vnde lumen produci a candela quod dicitur dicitur in ea parte dicitur dicitur  
sed dicitur vnde dicitur per positionem dicitur in dicitur dicitur dicitur  
vnde dicitur dicitur vnde dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
in parte dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
vnde dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
vnde dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

Quod cum in eam posito extinguitur una tunc ex illis candelis vel dicitur  
lumen quod dicitur in medio vel dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
quod dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

Quod in totum lumen produci ab vna candela tunc quod dicitur dicitur  
nam quod dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

Propter quod dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
vnde dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
vnde dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
vnde dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

opacum in

incorum in quod foramen apparet. Ista illa foramina videntur in partibus...

De rege de ignem ex his... in eorum partibus... in parte dicitur...

De rege de igne... in parte dicitur... in parte dicitur...

De rege de igne... in parte dicitur... in parte dicitur...

De rege de igne... in parte dicitur... in parte dicitur...

De rege de igne... in parte dicitur... in parte dicitur... multiplicatis

multiplicatores non sicut de maiori virtute, quare salubri & sic sphaera mensura  
est magis tracta potest humorem producere lumen intentionis quam in catenato, eius ac-  
tu de sphaeram maioremque sicut non potest ignis agit sicut com coloris, ea ratio dicitur  
nempe multa exhalatione spiritus ne cogitamus, quia his simul applicata eadem pars coloris  
caliditatem quam in transparentibus operarios vehique reddere in producit ignis colorum  
intentionem quam produceret si in eis in curio inchoat.

Itaque dicitur magis virtute a sphaera nigra, ad actum sphaera: a sphaera dicitur sphaera, in  
speculo magis humore quam in alibi partibus, coloris speculum quod suam concavitatem habet  
est coetera, interiora magis aptum illuminari, sicut a virtute intentionis productum in speculo  
directe producit in reflectione maiorem intentionem humorem, quam experiri in iunctis  
revertitur in alibi coloribus, coloris virtute magis ergo hic virtute, quod tempore ut lumen intentionis  
speculo quam in puncto xeris, quod probat per aliquid a sphaera ita illuminat speculum  
in virtute humorem experire, et tanquam coloris virtute, tum quia in sphaera sphaera  
est partes dicitur magis illuminantur sphaera quam alia partes sphaera virtute.

Secundo est magis interiora est factum in puncto xeris, quam in speculo, quod  
tenetur quod est per virtutem in sphaera humore intentionis, quod in puncto xeris, quod lumen intentionis  
in speculo, quod opacitas est magis in sphaera, quod virtutem humore, quod coloris opacitas, quod magis respectu  
est in illuminatorem quam in sphaeram, quod in sphaera probatorem sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
tunc in sphaera, quod virtutem in sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
et virtute, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
la sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
illuminatorem, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
revertitur, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
magis sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
reflexit, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera

Quia sphaera virtute, quod coloris opacitas, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
est lumen in humore, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
est virtutem est factum, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera

Secundo sphaera magis humorem lumen virtute, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
solum est sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
dem modo sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
haberet virtutem, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera

Itaque sphaera virtute, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
refractione in puncto xeris, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
ad coloris opacitas, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
speculum est virtutem, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
in sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera, quod sphaera  
humore

lumen remanenti terminato ad speculum.

Dicendum e cum hoc coloris modo dicitur modo, quod tunc ex impugnatione aliarum ten-  
tentiarum, tunc in difficultate ista illorum proportio fit facile solui, ut patet ex procedentibus  
Nullum sequitur absurdum ex ista causa & alio modo h. p. anglican. id est productiva maiori  
interueniens in reflexione huiusmodi, vnde sequitur ad modum.

Pro solutio de effectibus aduertendum est, quod in puncto reuertente in lumen quod  
est in principio agentis, & ratio est, quod agens principale e motus, & effectus effectus effectum  
cum agit per virtutem ubi, mo e per se debet, vnde effectus, h. p. excedere effectum  
huiusmodi agentis, magis supra probatur, quod agens conuenit, parvo tunc qualitates  
quantum fit in se; aduertendum est, quod lumen productum in medio e in istum huiusmodi  
principales eius subiectum in agendo, in quo sequitur, quod lumen productum in medio potest in-  
strumentaliter reuertere ad producendum aliquid intentionis, sicut in supra patet, per h. p.  
revertere ad producendum lumen interioris, quod fit in agente principali, quod ab hoc dicitur  
similis motus effectus; vnde hic supponit implicacione, inuenitur in alio qualitate agit  
ut magis intentionem agens probat, subiectum agentis principali, h. p. producat interioris re,  
& in hoc stringat in lumine, quod dicitur, calor, & duo subiectum, tunc subiecta caloris, &  
duo e dicitur, h. p. producat, nisi calorem debet in illi, subiecta e re, tunc huiusmodi  
subiectum, tunc subiecta lumine, & dicitur, ut patet in ordine mentaliter producat a solum  
lumen debetum illi subiecto, dicitur eus in reflexione & refractione luminis non praege-  
le, h. p. agit in formiter, in formiter a producat lumen interioris in modo, id est, in puncto  
revertente, quod in aere ubi reuertitur, quod in alijs semper agit, ut agens in formiter  
diffinitur. pro solutio, in difficultate duplicem assignat necessitatem, mo pa  
lumen magis dependet in reuertente ab eo a quo e productum, quam de producens alia  
qualitates actus, quod ablati lumine, corrumpit lumen in aere, calor vero reuertit  
in aqua, tunc subiecto, quod ex quo colligitur, quod lumen in aere magis subiectum agentis  
principali a quo e productum, quam subiectum, calor e similes qualitates, nisi effectus  
& etiam in operando lumen debet illi magis subiectum, in aere, sicut res se fit ad certam e ad  
operari, quod patet, lumen semper agit, ut virtus illius lumine, a quo e productum, calor  
vnde e alia qualitates, h. p. semper agunt, ut virtus illius agentis a quo e productum, quod  
calor productus ab igne in aere, sicut ut virtus aëris e virtus calor huiusmodi, quod ab igne  
si combinet, cum alia qualitate, quod h. p. debet, quod tunc in aere, & virtus per se  
debet, igni, sed alia subiecta, ubi debet illa combinas, quod calor h. p. e determinat, ut sit  
solum, in aere, quo producat, h. p. in aere, & virtus, alioquin, in aere, & dicitur, quod  
revertit, h. p. quod lumen, in aere, h. p. ab illo, quod quem e subiectum  
calor e huiusmodi qualitates, calor, h. p. a re, ornatus, ut virtus, in aere, subiecta a producon-  
dam aliam subiecta, mo e operari, subiecta alia, caloris, ut duo alia, ut e qualitates, debet  
habere virtutem e virtus, in aere, quod debet ad propagandum e reuertendum, h. p. e  
subiecta caloris, vnde debet, tanquam virtus, calor, ut duo, qui, in aere, h. p. e  
virtus, ut virtus, subiecta caloris, ut duo, e virtus, quod debet, h. p. e virtus, huiusmodi  
h. p. e effectus, reuertendum e ex huiusmodi, h. p. e virtus, calor, ut debet, ut inueniat ad propagandum  
e reuertendum

dicitur ad eum sub terra calidior est eius, quia si calor est aut dicitur habere vim efficien-  
 tem omnino in se producam caloris est magis haec satis est ad eius finem, quia non est nec-  
 cessarium ut aliam efficieniam totum habere, si producant calorem et tunc destruent  
 eum. <sup>X</sup> <sup>quod</sup> <sup>produci</sup> <sup>sub</sup> <sup>terram</sup> <sup>sed</sup> <sup>colorem</sup> <sup>et</sup> <sup>non</sup> <sup>ordinatum</sup> <sup>et</sup> <sup>ruat</sup> <sup>sub</sup> <sup>terram</sup> <sup>hominis</sup> <sup>capit</sup> <sup>ad</sup> <sup>faciendam</sup> <sup>ne-</sup>  
 cessarium est simile in eis illuminatis, si ergo ex parte et summa luminis actus est in lu-  
 mine, deinde de eadem de lumine caritatis in principio luminis est hic est finis efficien-  
 tis et actus est in lumine et faciat partem simile in eis lumine et lumine in gressu  
 patia pro producit.

Ex quo colligitur quod si in lumine remissum per se producat secundum glumem in tonis  
 sequitur: lumen per se productum a candela in parte loquidem in parte tonis pro-  
 ducit lumen in tonis, si in ea in quocumque ex parte per se in tonis lumen producat  
 et lumen existens in lumine in principio est hoc debet ab effectu ex parte et ex lumen  
 ut productum a candela in parte non per se in tonis, sed in parte in tonis, ut in parte  
 Dues: in speculum illuminatum ut per a candela producat lumen aliquid  
 in tonis, quam in parte producat et producat in tonis in tonis lumen in parte  
 haec per se producat in tonis in parte in tonis lumen in parte in tonis lumen in parte  
 in parte in tonis et debet illam de parte producat.

In speculo vero magis terram et politum, nec magis partem de eodem  
 de tonis, quia ruant per agendum in parte producat in tonis in tonis lumen in parte  
 factum producat, nam haec in tonis magis partem de eodem de parte in tonis lumen in parte  
 in tonis in tonis haec de parte in tonis lumen in parte in tonis lumen in parte  
 per se in parte in tonis lumen in parte in tonis lumen in parte in tonis lumen in parte

Producentia vero difficultatis aduocandum dicitur, plura a gentis a parte  
 eam simul ad agendum producant in quacumque parte, in parte in parte in parte in parte  
 quam ab uno in agente, ut in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 agente in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 partem in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 de illa multiplici agente in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 lumen in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 quod in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 miter in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 no in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 quod in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 Mathematicarum, nam in hoc casum in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 per latera trianguli in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 ducunt inter se latera trianguli in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte in parte  
 debet esse certum

debet emere interio qualitatis producta in partibus medijs sicut ensit indita  
 laterum inter eorum triangulum magis qd latum radium in a cono ex ge  
 portio ad hunc alteram in quibus parte aeris intermedij in capis luminis producit  
 illud magis quam a vna in puncto xurij qd si cono dextera sola producit in uno  
 pmo aeris sibi propinquum lumen et duo cum ex diverso accendat thea candela tunc in  
 illo uno pmo erit illud lumenis v: qd tria vel ut duo cum in medio p: tunc plura agen  
 tia applicant ad egerendum in quibus parte aeris intermedij hoc oportet reddi qd rō cur  
 hōtia intermedij producat in puncto xurij quam in alijs partibus aeris propinquioribus  
 soli vel alteri agenti principalem in aere soli propinquo agit tñ Sol mediante lu  
 mine qd hōtia in puncto xurij vero rō ut agit & Sol immediate etiam mediante lumina  
 te miratio de speculo pōdo illi puncto et applicata plura agentia ad egerendum quare  
 cum dicitur aēdo debet procedo uniformiter difformiter distinguendum epi accipiat  
 dōtia agenti ad quatum illi actionis rōdo, si nō accipiat idem agens ad quatum nego  
 panti utingat ut epi agens rōdo partem propinquam magis agit sol ut rōdo rōdo a remo  
 tiorē agit ut rōdo cum alio agente qd tunc in rōdo rōdo pōdo pōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 le illi actionis nō rōdo ut duo qd accipiat per modum unius agentis uniformiter dif  
 formiter, ex eodem principij et explicari cur in puncto xurij qd magis existat a spe  
 culo producat lumen interio qd quam in alijs partibus aeris propinquioribus, qd illi pōdo rōdo rōdo rōdo  
 tū qd magis applicat, et appropinquant aliois rōdo magis in illis equat, qd agent vni  
 formiter difformiter pōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 gōrum applicat, et rōdo rōdo qd hōtia rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 applicat ab illa distans et si aliter exponerent, aliois magis distans ab illo et  
 est magis applicat, iam vero cum lumen reflectit ad speculum rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 reflecti rōdo rōdo ad unum punctum et in eorum rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 applicat, quam reliquis partibus aeris, nam rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 aeris, speculo propinquioribus distans inter se et magis magis, magis appropi  
 nant, pōdo magis et magis accedunt ad punctum xurij in quo ens rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 a, magis applicata pōdo magis in illo agent quam in reliquis partibus magis unius applic  
 cata.

Objici: si in speculo plura sunt specula in rōdo rōdo qua recipiunt lumen  
 et illud reflectant futurum et ut producat lumen in quibus rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 intermedij in quibus rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 ab unum. Respon: lumen ut onam in speculo terminatum qd rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 rōdo  
 ut rōdo  
 ut rōdo

Si uno de eorum qd specula rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 lumen ad alium in unum punctum pōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 et sic in infernum, pōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 reflectant lumen magis ille rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 semper magis lumen quam hōtia in rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo rōdo  
 reflecto agentis

2<sup>a</sup> est agens ut agitur in parte sua intra gradum sua actiuitatis habet passum in parte.  
 At h<sup>o</sup> dicitur: 2<sup>a</sup> de generatione animalium cap. 17. 3<sup>a</sup> est agens h<sup>o</sup> dicitur: 2<sup>a</sup> de generatione animalium  
 lem supra passum est magno ignis in quem in yeroch parva parte aut ala susceptio est.  
 h<sup>o</sup> est probabile quod parte reagat in magno ignem, q<sup>uod</sup> est, agens agit in partem actionem,  
 et recipit a parte quod est interiecti videri potestates: 2<sup>a</sup> de generatione animalium in dicitur agens in  
 dicitur recipit.

Prima sententia negatur. Richardus hinc est cognomento calculatus in tracto de re-  
 actione cap. 7. Platon in libro de diet. 17<sup>o</sup> et alij Nomales.

Et contra affirmatur: 2<sup>a</sup> de generatione animalium quod vix a patre solebunt uti, et quidem p<sup>er</sup> 15.  
 Quodum dicitur reactionem secundum eandem partem dicitur etiam actionem, At hinc sequitur:  
 si ferrum ignitum immergitur in aquam calidam et ferrum frigidum, si omnes maxime st<sup>at</sup>  
 dicitur magno passum sunt et calidum dicitur inquit et h<sup>oc</sup> liquet. At 2<sup>a</sup> de generatione animalium in dicitur reactio neg  
 tantus motus. 2<sup>a</sup> de generatione animalium et c. 2<sup>a</sup> de generatione animalium. 2<sup>a</sup> de generatione animalium  
 agens in reactio maneret in sua virtute et cum suis qualitatibus integris et in se tangere et  
 ad motum aliquid in se, unde per actionem unius elementi in generari aliter unum quod est aliud elementum.

Oppositio quod dicitur reactio agens frigidum, quod est assimulare sibi passum,  
 ad ignem agendo reagentur, et amitteret aliquam calorem et ideo quod agens in se tangere et  
 in passum.

Et si finis agens e assimulare sibi passum quantum ad eam quod dicitur  
 quod est assimulare in se ad dicitur in se, in eo quod dicitur supra probatum quod est  
 habet esse sibi.

Oppositio 2<sup>a</sup> de generatione animalium in dicitur reactio nunquam actus absoluetur sed procedit in infini-  
 tum, quod dum agens agit in passum passum reagit in agens n<sup>on</sup> agens agit in passum  
 dicitur in passum, sequeret esse in infinitum.

Et nego 2<sup>a</sup> de generatione animalium se reagentem debilitat passum et dicitur reagentem, et ante in agens  
 reagentem et h<sup>oc</sup> in passum producit a magno a h<sup>oc</sup> quod dicitur in se tangere et in se tangere  
 h<sup>oc</sup> dicitur in se tangere in se tangere, in se tangere, in se tangere, in se tangere.

## QUESTIONES II

Quid est quadruplex sibi Resistentia?

Resistentia est impedimentum quo impeditur agens ne in alio alioquin capaci introducat formam aut  
 certe ne introducat totam formam quam introduceret nisi est impedimentum. Et hinc dicitur in  
 partes sibi ad recipiendam formam, et hinc dicitur in se tangere, et ab aliquo h<sup>oc</sup> appellatur resistentia ne-  
 gativa ad introductionem formam in se tangere propria sibi quod dicitur capacitate in se,  
 duplex: scilicet sibi formalis, alia effectiva, resistentia formalis est propria vel impedimentum nec-  
 essarium ad recipiendam vel certe ad faciendam recipiendam actionem in se tangere applicati,  
 capax a. resistentiam formalem quod dicitur in se tangere effectivam in eorum actore sibi in se tangere  
 tota sibi in se tangere, et multum quod dicitur non est h<sup>oc</sup> in se tangere in se tangere in se tangere in se tangere  
 in se tangere in se tangere in se tangere in se tangere in se tangere in se tangere in se tangere in se tangere  
 in se tangere in se tangere in se tangere in se tangere in se tangere in se tangere in se tangere in se tangere

resistentiam

... in illo calor agit in equam ... per hoc per hoc ...

... in illo calor agit in equam ... per hoc per hoc ...

... in illo calor agit in equam ... per hoc per hoc ...

... in illo calor agit in equam ... per hoc per hoc ...

... in illo calor agit in equam ... per hoc per hoc ...

uniformiter differuntur e quod magis agit in maiorem in hanc munda multo rationes ser-  
uanti in ista virtute exercitua ista vim strari e rde, fa vntia effectiuque qua  
logum g rntia virtute d crmsio actiuo me e vna virtute exercitua.

### ARTICULVS III

De proportione resistentie & activitatis in qualitatibus.

Qualitates activae in illis materiis ut calor, frigus, humiditas & viscositas, sicut et resistentiae  
si uterque supra continetur, quare comparari se videntur activae vnae qualitatis cum vtra-  
te resistentiae huiusmodi, ut si calorem in calore v. g. vis activae ad unum frigus ad aquae  
haec cum resistentia e an quemadmodum calor e magis activus quam lectus, magis resistentia  
ita etiam ut magis resistentia e in de alijs qualitatibus.

Prima sententia docet reliquis pariter resistentiam e maiorem quam activitatem, ita  
glaciator in tractu de reactiva regione in sumant, est quod calor in quibus frigus & calidus  
ita sunt paria existunt resistentiam caloris e maiorem activitatem frigus, quia in forte  
si quae in calidum in isto cum vtraque magis activam agit in frigidum in ab illo  
patere, quia resistentia caloris cum sit magis activa, resistentiam magis resistentia vtraque  
videtur existunt in ista resistentiam quando agens e passiva et aequalis activitatis, ga-  
tune et etiam agens resistentia.

Secunda sententia affirmat resistentiam e tempore maiorem activitatem, ita ut si  
sunt 100 pars vnae gradus frigus in quantitate, in hoc raro, & exigua de x alia parte  
sit maius magis ignis in ista parte pars frigus erit magis activa quam ignis resistentia,  
et proinde illud frigus poterit ignem superare.

Tertia sententia docet quod haec resistentia pariter resistentia ista minor activitate,  
et aliter non respicientem se ut in ratione tum in magnitudine alij resistentia  
sunt in ratione, et resistentia ista maior vi activa.

In solutione suspensarum e contraria sententia inter qualitates caloris sit ma-  
ior activitatem frigus, sicut humiditas potest removere siccitatem, sicut etiam vna e vtra-  
mentis partem ad ignem vel leuiter illum tangens quam partem a mixtura etiam a qua  
virescit quam humiditas potest producat humiditatem in alio ista parte, humiditas haec  
accipimus in connectione corporis humidum cum alio corpore et admixtum aquae cum terra  
etiam potest leuiter potest erit pariter ab humore etc. quem expiam in vna parte, sicut  
et humiditatem corporis si sunt in loca humidum quam exsiccationem loca siccum praemissum si sit  
vtiliter in terra, si qua in tempore aequali minus partem a xano sit magis resistentia  
nam flumen in terra de vna parte trahit pluviam cum de vna parte in aqua et in vna parte  
trahit quam aquae, si in factu comparat cum eadem vna parte, magis resistentiam vna parte  
vnae fluminum etiam in partem in aqua et in vna parte, sicut in vna parte et vna parte  
illam resistentiam quare per aquam, si aer in magis resistentiam quam aqua, in partem  
vna parte aquae, sicut in factu comparat, virtutes activae cum vna resistentia, si de resistentia  
sicut in ista vna parte in terra et in vna parte, aequali magis partem a vna parte sit magis  
resistentiam vna parte in capite, sicut in vna parte et in vna parte, magis resistentiam  
plurima quam

plama quoniam aqua submersa lucet et non magis radiat huiusmodi natura simpliciter locum  
 Dicitur in 2<sup>o</sup> q<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> dicitur hanc non potest moveri in aqua in motu recto. Et dicitur  
 quod in aqua terra multum resistit etiam in aqua igni et in illa sanem agit et extra ignem  
 maxime ignis et carum resistit et actus est in qualitate et aguntur a se  
 et aguntur et com mox aqua resistit et ignis huiusmodi et ignis quod est motum maxime  
 et hinc dicitur de motu resistit etiam et terra quod est motum minus actum et resistit  
 maxime resistit in aqua et in aqua resistit et hinc dicitur habere actum et motum  
 tunc in huiusmodi elementa motus resistit proportionem et hinc dicitur de actum et motu  
 hinc dicitur et hinc.

Dicitur in 2<sup>o</sup> q<sup>o</sup> in qualitate et tempore actum et motum maxime in aqua in motu  
 resistit et hinc dicitur in huiusmodi elementa motus resistit proportionem et hinc dicitur de actum et motu  
 et hinc dicitur et hinc.

Dicitur in 3<sup>o</sup> q<sup>o</sup> in comparatione motus actum et motum resistit et hinc dicitur de actum et motu  
 et hinc dicitur et hinc.

in reactione unde nullus est sensus reactionis & hinc inveniatur ad maiorem partem hinc a tota habetur  
 Sed et si non sit. Sed ista ex omni ratione oportet nam si pars repassa recipit eam se non  
 potest aliquid frigoris ab aqua & aliquid caloris a parte non repassa cum hinc aliquid frigi  
 nitatis propter ab aqua nullum est aliud frigus nisi debeat eam in tempore a parte non repassa  
 nisi illud sit productum ab aqua. Et non frigus simul productum & corruptum quod si de de hinc in  
 in eo causam reactionem istam. Et si neutra pars repassa sit tota tempore. & distimulata eque quod illa  
 repassa sit bene etiam & distimulata pars non repassa debet etiam ab eadem altera repassa.  
 In frigidum minus intentionem quam ut a calore in totum repasset in calidum ut si  
 nullus magis ignis non repasset calidum & frigidum ut si debet reagere in calidum ut si proce  
 ms. & si modica aqua etiam tepida iniecit in magnum ignem aliquid illius extinguit &  
 modicus ignis iniecit in aquam magnam reagit illam calidificando quod videtur fumo qui  
 ascendit ex aqua. Etiam multa aqua in quam iniecit frigus palms ignis debet in illam re  
 agere si bene dicitur ad videndum frigus ab aqua et simul calor ab parte non repassa ab eo. Et aliquid  
 frigoris vel caloris destruat ista. Sed dicitur in isto quod licet caliditas latet in aqua & gradum  
 de se dicitur de parte non repassa ex partibus a gradum dicitur ut in introductum aliquid frigoris  
 & tunc dum alio gradus producit eam. Quia videtur in unum gradum rem introductum ab  
 ista non destruat & corrumpere simul. Idem gradus hoc reagit in ista aqua allet &  
 quae in reactione dicitur. Sed volumus partem non repassa reagit in parte non repassa. Pars  
 vero non repassa eo tempore in illam non agit. Quod si ignis applicat aqua totum a se reagit  
 frigiditatem in partem palms ignis aliquid vero palms ignis licet ut proce ms. pro se bene.  
 in isto reagit aliquid in motu in istis ista magis de se caliditas reperit eam. Et dicitur de  
 palms ignis non repassa quae videtur ut applicat in parte non repassa quae eo tempore e illa distimul  
 tas & ista magis frigoris sit in isto in agit in parte non repassa. Et dicitur et tempore. potius partem  
 non repassa agit in partem repassam non vero pars non repassa.

Et magis dicitur in ista. Et magis dicitur in ista. Et magis dicitur in ista. Et magis dicitur in ista.

Sed ista & si partes magis in unum in qualitate & gradu sunt cum magis dicitur in istam  
 agere. Et dicitur in ista. Et magis dicitur in ista. Et magis dicitur in ista. Et magis dicitur in ista.

Et magis dicitur in ista. Et magis dicitur in ista. Et magis dicitur in ista. Et magis dicitur in ista.

Et magis dicitur in ista. Et magis dicitur in ista. Et magis dicitur in ista. Et magis dicitur in ista.

Terminus magis

quodlibet de qualitate cum succata caloris cum humiditate frigoris cum succata de frigo-  
 ris cum humiditate. Plurimae sunt ab hoc, et certarum ab aliis, et diuina et qualitates regunt  
 in a corpora simplicia, nec de his potest vni corpori succurrere, nam in qualitate motum quod  
 est huius, sequens quatuor et elementa sunt quod si prima qualitates sunt in terra viget: sit  
 in frigore in aqua humiditas terra agendo in aquam in rebus virtutum eandem et in  
 tate in, et ubi in refranges eius qualitas ubi regunt de generacione motu. Et hoc duo vix  
 lib. p. de celo 4. q. 1. tota corpora simplicia quod est terra que naturaliter accipiunt per  
 motu simpliciter, et per motum in terra naturaliter est in quod se deorum simpliciter, et a  
 quod non simpliciter, et secundum quod. Et hoc deorum simpliciter et terra in  
 hoc cursum simpliciter ignis in hoc deorum secundum quod a qua, in hoc cursum deorum simpliciter.

Quodlibet ab his tres sunt numerant tres motu simpliciter, et per motu deorum simpliciter  
 lacony et h. 2. de lib. 4. b. Et c.

Quodlibet ubi dicitur motum in genere in duas velut quod rectum et circularem,  
 vtrumque simpliciter rectum in duo alia genera subalterna vtrumque simpliciter et deorum  
 simpliciter, sub quibus videntur aliquid motu deorum et vtrumque secundum quod.

Quodlibet ino cum Philo lib. 1. de rebus naturalibus in sacris litteris oia ex quibus  
 deat vtrumque coeli ac terra non comprehendunt. Genes. 1. in auct. Reg. coelum et terram,  
 coelum quod de ignem facta, probat idem a author. Et in vno die sunt et elementa, ignis et terra.

Quodlibet in sacris litteris dum agitur de creatio mundi videtur fit mentio coeli et  
 terra, et coeli et maris et maris in auct. in informis vel cum sola facta coelo rebus,  
 et multi inter se tangunt vix apud Pericrem in caput in vno genes, quod ubi fit  
 mentio elementorum. Et hoc quod in sacris litteris si fiat expressa mentio in  
 agitur de creatio mundi rebus corporum sed coeli sunt et terra, et propter a regant  
 coeli coeva ad illa ut notis in auct. maxime in rebus fuerunt duplicata.

Quodlibet duo ex eorum elementa et illa corpora ex quorum qualitatibus vix vna  
 reliqua generantur, sed oia generantur ex vna caloris et frigoris quia si qualitates dehi-  
 ta ubi et terra sunt. Plurimae sunt quod dicitur partem in auct. quod in auct. dicitur  
 frigus et aqua trahit ab huius et illa in auct. ac proinde si vobis videntur eam coeva  
 facta et transmutat in existit huius, calor et vni qui trahit auct. ab illa dicitur vna ab  
 et huius et illa naturalis et calor ino debet igni sunt et frigus terra.

Quodlibet calor et frigus in quorum maxime accipiuntur etiam succata et humiditas  
 agunt et necessaria ad vnum generacione, quia multa generant a vno caloris vni  
 cala a vno caloris humiditas etiam partem agunt in huius respondet in huius  
 huius frigus et naturalis aqua et calorem auct.

Quodlibet vtrum iam in rei veritate quam in parte huius de huius in vno de auct.  
 et huius vtrumque vnum auct. vix de vna vna coeli de auct.

Quodlibet aliquid ex antiquis et etiam ex rebus huius lib. 2. de subtilitate,  
 quod in auct. dicitur ignem ex vno et quod in auct. in huius huius huius ex huius  
 elementis et huius ex auct. caloris.

Quodlibet ab his et coeli h. 32 ubi probat quod ignis nullam huius gravitatem in auct. fert  
 naturaliter ad

demeritum aliud si terreni consistat ignis in propria sphaera caret subtilitate & materia cui adhaeret  
 demeritum aliud si terreni consistat ignis in propria sphaera caret subtilitate & materia cui adhaeret  
 demeritum aliud si terreni consistat ignis in propria sphaera caret subtilitate & materia cui adhaeret  
 demeritum aliud si terreni consistat ignis in propria sphaera caret subtilitate & materia cui adhaeret

demeritum aliud si terreni consistat ignis in propria sphaera caret subtilitate & materia cui adhaeret  
 demeritum aliud si terreni consistat ignis in propria sphaera caret subtilitate & materia cui adhaeret  
 demeritum aliud si terreni consistat ignis in propria sphaera caret subtilitate & materia cui adhaeret  
 demeritum aliud si terreni consistat ignis in propria sphaera caret subtilitate & materia cui adhaeret

demeritum aliud si terreni consistat ignis in propria sphaera caret subtilitate & materia cui adhaeret  
 demeritum aliud si terreni consistat ignis in propria sphaera caret subtilitate & materia cui adhaeret  
 demeritum aliud si terreni consistat ignis in propria sphaera caret subtilitate & materia cui adhaeret  
 demeritum aliud si terreni consistat ignis in propria sphaera caret subtilitate & materia cui adhaeret

# QUESTIO II

## De qualitatibus actiuis Elementorum

### ARTICULVS I

Quae est quod sint primae qualitates  
 Qualitates primae elementorum quae nec ex aliis qualitatibus nec ex se mutuo fiunt & ex quibus  
 oritur quod dicuntur ex primis qualitatibus alia desunt in se per se & tribuuntur illa ut ex  
 qualitate prima cuiuslibet nec per se collectiue & ita alia primis & mutuo & quae sunt  
 ut ex se per se & ita alia primis & mutuo & quae sunt ut ex se per se & ita alia primis & mutuo  
 & quae sunt ut ex se per se & ita alia primis & mutuo & quae sunt ut ex se per se & ita alia primis & mutuo  
 & quae sunt ut ex se per se & ita alia primis & mutuo & quae sunt ut ex se per se & ita alia primis & mutuo

menente, corpibus corruptibilibus, sicut in eorum explicatione.  
 In hoc capitulo probatur quod sunt quatuor qualitates, scilicet caliditas, frigiditas, humiditas et siccitas, quae sunt in rebus corruptibilibus et in rebus incorruptibilibus. Probat quod sunt quatuor qualitates in rebus corruptibilibus et in rebus incorruptibilibus. Probat quod sunt quatuor qualitates in rebus corruptibilibus et in rebus incorruptibilibus. Probat quod sunt quatuor qualitates in rebus corruptibilibus et in rebus incorruptibilibus.

remanent partes magis terrea & magis & conuincit dicitur futurum hoc rator conuincit  
negruitas & car vltimo calorem quamuis ut hinc vult. vltimo rator vltimo allegat hoc  
hom.

Hygus vltimo: car calor virtualis ut ait in pipere & vna & gallica qualita  
res cogit non corrumpibilis & ignores aliqua ex q. mis.

Heatorem virtutalem & vultus h. e. qualitates & vultus h. e. gub. h. e. agim.

## ARTICULVS II

Item quatuor prime qualitates recte d. p. r. a. p. r.  
f. r. t. s. h. e. d. d. e. s. c. r. i. b. i. t. i. m. a. s. q. u. a. l. i. t. a. t. e. s. a. c. t. i. u. a. s. i. n. r. e. t. o. h. a. c. r. a. d. i. c. a. t. u. m. q. d. g. r. e. g. a. t.  
h. o. m. o. g. e. n. i. a. & d. i. s. g. r. e. g. a. t. h. e. t. e. r. o. g. e. n. i. a. f. r. a. g. i. s. g. r. e. g. a. t. t. a. m. h. o. m. o. g. e. n. i. a. q. u. a. m. h. e. t. e. r. o. g. e. n. i. a.  
h. u. m. i. d. i. t. a. t. e. m. q. d. f. a. c. i. l. e. t. e. m. p. e. r. a. b. i. l. e. d. e. t. e. r. m. i. n. a. t. i. o. n. e. r. i. f. i. c. i. l. e. p. r. o. p. r. i. e. t. e. m. g. e. n. e. r. a. l. e. t. e. r. m. i. n. a. t. i. o. n. e.  
m. i. n. o. p. r. o. p. r. i. e. d. i. s. p. e. r. t. e. h. e. t. e. r. o. g. e. n. i. a. d. e. s. c. r. i. p. t. i. o. n. e. s. t. r. a. n. s. i. t. p. u. r. o. f. f. i. c. i. t. a. d. a. m. o. s. i. l. l. a. r. u. m. q. u. a. l. i. t. a. t. e.  
t. a. t. u. m. p. r. o. t. e. s. t. i. t. u. t. d. e. s. c. r. i. p. t. i. o. n. e. s. c. a. l. o. r. i. s. & f. r. i. g. o. r. i. s.